
 

 

UCHWAŁA NR LX/391/2023 

RADY GMINY RADZIEMICE 

z dnia 30 listopada 2023 roku 

w sprawie określenia rocznych stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy 

Radziemice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 w związku z art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 

z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) – Rada Gminy Radziemice uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stawki podatku od środków transportowych na 2024 rok zgodnie z załącznikami Nr 1 do 

Nr 4 niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Radziemice Nr XLVII/312/2022 z dnia 30 listopada 2022 roku 

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy 

Radziemice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziemice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego i ma zastosowanie do podatku należnego od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Radziemice 

Przeniosło Waldemar 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 8422



Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr LX/391/2023 

Rady Gminy Radziemice 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 1, pkt 3, pkt 5, pkt 7 ustawy 

L.p RODZAJ POJAZDU 

STAWKA PODATKU 2024 r 

 w (złotych) 

 

1 2 3 

1.1 

Samochód ciężarowy o dopuszczalnej masie 

całkowitej (DMC) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony 

włącznie  

 830  

1.2 

Samochód ciężarowy o dopuszczalnej masie 

całkowitej (DMC) powyżej 5,5 tony do 9,0 tony 

włącznie  

 1 130  

1.3 

Samochód ciężarowy o dopuszczalnej masie 

całkowitej (DMC) powyżej 9,0 ton i poniżej  

12,0 ton 

 1 204  

2 

Ciągnik siodłowy i balastowy łącznie z naczepą  

i przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 

(DMC) zespołu pojazdów powyżej 3,5 tony  

i poniżej 12 ton  

 1 505  

3 

Przyczepa i naczepa posiadająca łącznie  

z pojazdem silnikowym dopuszczalną masę 

całkowitą (DMC) od 7,0 ton i poniżej 12 ton,  

z wyjątkiem związanych wyłącznie z 

działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego  

 1 656  

4.1 
Autobusy o liczbie miejsc do siedzenia poza 

miejscem kierowcy mniejszej niż 22 miejsca  
 1 355  

4.2 

Autobusy o liczbie miejsc do siedzenia poza 

miejscem kierowcy od 22 miejsc i poniżej  

30 miejsc  

 1 513  

4.3 
Autobusy o liczbie miejsc do siedzenia poza 

miejscem kierowcy od 30 miejsc i powyżej 
 1 656  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8422



Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr LX/391/2023 

Rady Gminy Radziemice 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 2 ustawy  

L.p 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita  

(w tonach) 

STAWKA PODATKU 2024 r 

 w (złotych) 

Zawieszenie osi 

pneumatyczne lub 

zawieszenie uznanym 

za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

1. Samochód ciężarowy o 2 osiach i DMC: 

1.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 13 ton  1 416   1 505  

1.2 nie mniej niż 13 ton i mniej niż 14 ton  1 469   1 536  

1.3 nie mniej niż 14 ton i mniej niż 15 ton  1 505   1 656  

1.4 nie mniej niż 15 ton i powyżej  1 656   2 107  

2. Samochód ciężarowy o 3 osiach i DMC: 

2.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 17 ton  1 733   1 806  

2.2 nie mniej niż 17 ton i mniej niż 19 ton  1 806   1 882  

2.3 nie mniej niż 19 ton i mniej niż 21 ton  1 882   1 957  

2.4 nie mniej niż 21 ton i mniej niż 23 ton  1 957   2 033  

2.5 nie mniej niż 23 ton i mniej niż 25 ton  2 033   2 636  

2.6 nie mniej niż 25 ton i powyżej  2 107   2 636  

3. Samochód ciężarowy o 4 osiach i więcej i DMC: 

3.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 25 ton  2 183   2 258  

3.2 nie mniej niż 25 ton i mniej niż 27 ton  2 258   2 334  

3.3 nie mniej niż 27 ton i mniej niż 29 ton  2 334   3 387  

3.4 nie mniej niż 29 ton i mniej niż 31 ton  3 161   3 843  

3.5 nie mniej niż 31 ton i powyżej  3 465   3 843  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8422



Załącznik Nr 3  

do uchwały Nr LX/391/2023 

Rady Gminy Radziemice 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 4 ustawy 

L.p 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita  

(w tonach) 

STAWKA PODATKU 2024 r 

 w (złotych) 

Zawieszenie osi 

pneumatyczne lub 

zawieszenie uznanym 

za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

1. Ciągnik siodłowy lub balastowy o 2 osiach i DMC zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 

naczepa; ciągnik balastowy + przyczepa 

1.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton  2 334   2 970  

1.2 nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton  2 408   2 970  

1.3 nie mniej niż 25 ton i mniej niż 31 ton  2 484   2 970  

1.4 nie mniej niż 31 ton i mniej niż 36 ton  2 783   2 970  

1.5 nie mniej niż 36 ton i powyżej  2 559   3 311  

2. Ciągnik siodłowy lub balastowy o 3 osiach i więcej DMC zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa; ciągnik balastowy + przyczepa 

2.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 36 ton  2 970   2 970  

2.2 nie mniej niż 36 ton i mniej niż 40 ton  2 970   2 970  

2.3 nie mniej niż 40 ton i powyżej  3 465   3 843  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8422



Załącznik Nr 4  

do uchwały Nr LX/391/2023 

Rady Gminy Radziemice 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

Stawki podatku dla przyczep i naczep z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego określonych w art. 8 pkt 6 ustawy. 

L.p 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita  

(w tonach) 

STAWKA PODATKU 2024 r 

 w (złotych) 

Zawieszenie osi 

pneumatyczne lub 

zawieszenie uznanym 

za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

1. Przyczepy i naczepy o 1 osi i DMC: 

1.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton  453   528  

1.2 nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton  528   678  

1.3 nie mniej niż 25 ton i mniej niż 36 ton  753   1 054  

1.4 nie mniej niż 36 ton i powyżej  1 054   1 505  

2. Przyczepy i naczepy o 2 osiach i DMC: 

2.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 28 ton  1 581   1 656  

2.2 nie mniej niż 28 ton i mniej niż 33 ton  1 656   1 957  

2.3 nie mniej niż 33 ton i mniej niż 36 ton  1 733   2 107  

2.4 nie mniej niż 36 ton i mniej niż 38 ton  1 957   2 258  

2.5 nie mniej niż 38 ton i powyżej  2 033   2 860  

3. Przyczepy i naczepy o 3 osiach i więcej i DMC: 

3.1 
nie mniej niż 12 ton i mniej niż 36 ton 

 1 505   1 806  

3.2 
nie mniej niż 36 ton i mniej niż 38 ton 

 1 806   2 107  

3.3 
nie mniej niż 38 ton i powyżej 

 2 205   2 258  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8422


		2023-12-07T13:37:07+0000
	Polska
	Rafał Czeladzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




